
••••• 

~ 
· ~",> "jJ.7 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIP ALE 

N. 50') DEL 2 O NOV. 2015 

OGGETTO: "Ricostituzione Delegazione Trattante di Parte Pubblica Art. 4 c. 2 del C.C.N.L. 

del 22 gennaio 2004 del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali" -

Revoca delibera G.M . n. 335 del 5 settembre 2013" 

del in Castelvetrano e nella Sala delle mese di .A1J"/J411b-u 
adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior &rlmt-e nella sua qualità di 

'iINDAOO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg .: 

ERRANTE Felice Junior - - Sindaco 
CHIOFALO Vincenzo - Assessore 
CALCARA Paolo - - Assessore 

SIGNORELLO Girolamo - - Assessore 

STUPPIA Salvatore - - Assessore 

RlZZO Giuseppe , - Assessore 

MATTOZZI Matilde - Assessore 

,---

preso asso 
')( 

).

'y 

x 
>-
y 

)( 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio .  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell ' azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne I.a responsabilità contabile e la copertura finanziaria ; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 3012000 hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA Ml ICIPALE 

Premesso che: 

con delibera n. 335 del 5/9/2013 la G.M. ha ricostituito la delegazione trattante di parte pubblica art. 
4 c. 2 del CCNL del 22 gennaio 2004 del personale del comparto delle regioni e delle autonomie 
locali; 

Visto l'art. lO del CCNL dell'Il aprile 1999 "Composizione delle delegazioni" il quale stabilisce 
che: 
'I Ai .fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa, jàtto salvo quanto previsto 

dali 'art 6, ciascun ente individua i dirigenti - o nel caso enti privi di dirigenza, i funzionari - che 

jànno parte della delegazione trattante di parte pubblca. 

2.  Per le organizzazioni sindacali, la delegazione è composta: 

Dalle R.S U ; 

Dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie 

del presente CCNI: 

3. Gli enti possono avvalersi, nella contrattazione collettiva integrativa decentrata, dell 'assistenza 

dell 'Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni (A:Ra.N) ", 

Visto l 'art. 4 del C.C.N.L. sottoscritto in data 22 gennaio 2004 e s.m. e i.; 

Considerato che, in data 9/11/2015 è deceduto il Presidente della Delegazione Trattante di Parte 
Pubblica Dott. Paolo Natale e che conseguentemente occorre revocare la delibera G.M. n. 335 del 
5/9/2013, provvedendo alla ricostituzione della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, sulla scorta 
delle direttive impartite dall' A. C. e così come di seguito indicato: 

Presidente Dirigente Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse pro
tempore;  
Componente Dirigente Settore Uffici Tecnici protempore;  
Componente Dirigente Settore interessato alla materia oggetto di trattazione;  

Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Enti Locali e Regioni; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell ' azione amministrativa secondo quanto previsto dall 'art.l47 
bis del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall ' art.3 del D.L.l 74/20l2; 

ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in narrativa, che si intendono ripetute e trascritte : 

Di revocare la delibera di G.M. n. 335 del 5/9/2013; 

Di costituire la Delegazione Trattante di parte Pubblica abilitata alle trattative in sede di 
contrattazione collettiva decentrata per le materie indicate nei vigenti C.C.N.L., cosÌ come di 
seguito indicato: 



Presidente e delle pro-

Componente 
Componente 

protempore; 
alla oggetto trattazione; 

In caso di assenza o 
a un Dirigente 

la e 

funzioni di ,""",..",r'> 

Giur. Cl nominato 
con non a "Istruttore" cat. 

e-mail del atto alle 00 e alla 

3 
nonché all'Ufficio 


